
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项 目 名 称 ： 印刷电路板技术改造项目

建设单位（盖章）： 常熟金像科技有限公司

编 制 日 期 ： 2025年 4月

中华人民共和国生态环境部制





目 录

一、建设项目基本情况 ......................................................................................................................................1

二、建设项目工程分析 ....................................................................................................................................38
[...]
孔数：169498

88.55 27.94 um
二楼

电镀

车间

4 D+PTH 4 水平 镀铜 面+孔

面积：0.3369 m2

尺寸：
619.76mm*543.56mm

孔径：0.35mm
孔厚度：0.58um
孔数：322032

28.02 0.58
二楼

电镀

车间

5 化镍金

线
1 垂直

镀镍+
镀金

面+孔

单面面积 0.09m2

孔径：0.8mm；数量：

84个；孔镍厚：3.56um；

孔金厚：0.036um

镍：4 镍：

4.064um；
金：

0.041um

一楼

楼化

金车

间
金：0.6

6 镍钯金

线
2 垂直

镀镍+
镀金

面 0.072m2
镍：7

镍：

5.08um；

金：
0.076um

一楼

楼化

金车

间金：1.6

7 电镀金

线
1 垂直

镀镍+
镀金

面 0.006m2
镍：4 镍：

4.90um；

金：0.91um

一楼

楼化

金车

间金：0.6

8 无镍化

金
1 垂直 镀金 面 0.042m2 0.6 金：0.06um

一楼

楼化

金车

间



42

建

设

内

容

3、公用及辅助工程

本项目公用及辅助工程情况见表 2-6。
表 2-6 本项目主要公辅工程内容一览表

类别 建设名称 建设内容与设计能力 备注

贮运

工程
贮存工程

仓库

成品仓库 建筑面积：260m2 主要贮存厂内生产成品板

依托现有

基板材仓库 建筑面积：390m2 储存购买的基板/铝片

杂项仓库 建筑面积 50m2
储存包装袋/胶带/滤芯等生产辅助

耗材

备件仓库 建筑面积：140m2 储存设备零配件

铜泊仓库 建筑面积：166m2 储存铜箔/铜球金属类物料

新建仓库

总占地面

积

1280m2

HUB仓库（中转

仓库）
建筑面积 271m2 储存钻针鐉刀

化学品仓库

冷藏库 建筑面积：240m2 储存胶片/干膜/油墨

化学 A仓 建筑面积：166m2 主要贮存化学品；甲类、二级

化学 B仓 建筑面积：271m2
主要贮存易制爆化学品；甲类、二

级

甲类仓库 建筑面积：130m2 储存易燃易爆危险化学品 依托现有

盐酸 31%储罐 2×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

去膜液储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

蚀刻液<再生剂>储罐 3×10m3/个，立式固定顶罐 依托现有

硝酸 45%储罐 1×10m3/个，立式固定顶罐 依托现有

双氧水//CP:35%<废水用>储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

次氯酸钠储罐 1×20m3/个，立式固定顶罐 依托现有

液碱储罐 4×10m3/个、2×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

工业级 50%硫酸储罐 1×10m3/个，立式固定顶罐 依托现有

硫酸 CP50%储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有



43

建

设

内

容

双氧水//CP:35%<楼顶>储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

显影液储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

硫酸亚铁储罐 3×10m3/个、2×15m3/个，立式固定顶罐 依托现有

运输工程 汽车运输 依托现有

公用

工程

给水工程
自来水 1457762m3/a 依托厂区给水管网供给

回用水 455638m3/a 电阻率>1MΩ.cm

排水工程 1150247m3/a 依托现有排水系统

供电工程 总用电量：万度/a 区域电网，依托配电房及内部配电系统

冷却塔

600m3/h
依托现有，满负荷运行1200m3/h

300m3/h

供气工程 动力气体 压缩空气

RS200ne_W、产气能力 43.7m3/min

依托现有

RS200ie_W8.5 、产气能力 41m3/min

MM200W-2S，产气能力 38.8m3/min

SA220W-8，产气能力 40m3/min

MM132-2S，产气能力 25m3/min

纯水制备系统

4套自来水纯水系统

制水能力：一套 9m3/h、一套 10m3/h、两套 RO，每套制水

12m3/h，（纯水）得水率 75%；

依托现有

环保工程
废气处理

系统

钻孔废气
密闭集气罩

（收集效率 98%）

1#集尘器、2#集尘器、3#集尘器、

12#集尘器

（处理效率 95%）

依托现有，22m高 DA001排气筒
压合废气

密闭集气罩

（收集效率 98%）

4#集尘器、5#集尘器

（处理效率 95%）

开料废气
密闭集气罩

（收集效率 98%）

6#集尘器

（处理效率 95%）

激光废气
密闭集气罩

（收集效率 98%）

9#集尘器、10#集尘器、11#集尘器

（处理效率 95%）



44

建

设

内

容

成型废气
密闭集气罩

（收集效率 98%）

7#集尘器、8#集尘器

（处理效率 95%）
依托现有，22mDA002排气筒排放

D+PHT（4条线）废气
密闭集气罩+车间负压

（收集效率 95%）
“1#一级水喷淋”（处理效率 80%）

依托现有，22mDA004排气筒排放

电镀废气 DVCP（2条线）
密闭集气罩+车间负压

（收集效率 95%）
“3#一级水喷淋”（处理效率 80%）

电镀废气（VCP7条线、Flash1

条线、DVCP1条线）

密闭集气罩+车间负压

（收集效率 95%）

“2#一级水喷淋”（处理效率 80%）

依托现有，22m高 DA003排气筒排放“4#一级水喷淋”（处理效率 80%）
实验室废气

通风橱（收集效率

80%）

D+PTH废气（车间环境收集） 密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）

“17#一级水喷淋”（处理效率 80%）

防焊烤箱废气 “6#一级水喷淋 沸石转

轮+CO

（总处

理效率

90%）

依托现有，25m高 DA005排气筒排放
文字印刷废气

密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）
“12#一级水喷淋

防焊印刷废气
密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）
“15#一级水喷淋

棕化废气
密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）
“7#一级水喷淋”（处理效率 90%）

依托现有，22m高 DA006排气筒排放

成型清洗废气
密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）
“8#一级水喷淋”（处理效率 90%）

化金废气（5条线）
密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）

“11#一级水喷淋”（处理效率 90%）

依托现有，25米高 DA008排气筒排放
“16#一级水喷淋”（处理效率 90%）

蚀刻废气
密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）
“10#一级水喷淋”（处理效率 90%）

内外层前处理废气
密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%）
“9#一级水喷淋”（处理效率 90%）

依托现有，22米高 DA009排气筒排放内外层前处理废气、防焊前处理

废气、减铜废气

密闭集气罩+车间负压

收集（收集效率 95%） “5#一级水喷淋”（处理效率 90%）

储罐废气 管道收集（收集效率



45

95%）

锅炉废气
管道收集（收集效率

100%）
低氮燃烧 依托现有，15米高 DA010排气筒排放

食堂油烟 集气罩收集 油烟净化系统 依托现有

废水处理

系统

系统一（显影废水处理系统）

两级酸化池+压滤预处

理进入系统二

处理能力：160t/d

系统八（综合废水处理系统）：反

应池+絮凝+A/O+活性炭过滤，处理

能力 4000t/d；系统八处理后废水部

分进入回用水处理系统十（树脂吸

附+超滤+反渗透，处理能

力:1550t/d）处理后回用，部分接东

南祥和排放。

依托现有

系统二（高 COD废水处理系统）

UV+fendon预处理后

进入系统三

处理能力:640t/d

系统三（氨氮废水处理系统）

三级氧化池预处理后

进入系统八

处理能力:640t/d

系统四（预处理系统）

五级反应+絮凝预处理

后进入系统八

处理能力：120t/d

系统五（含镍废水处理系统）

两级氧化池+絮凝+过

滤+活性炭吸附+树脂

吸附预处理后进入系

统八

处理能力：72t/d

系统六（棕化废水处理系统）

两级反应池预处理后

进入系统八

处理能力：100t/d

系统七（刷磨废水回收）
板框压滤后回用

处理能力：600t/d

系统九（高浓度含铜废水）

电解预处理后进入系

统一、系统二

处理能力：130t/d



46

系统十一（含氰废水处理系统）
树脂吸附

处理能力：130t/d

系统十二（含镍废液处理系统）

电解预处理后进入系

统五

处理能力 20t/d

生活污水 生活污水管道收集，隔油池
达标接管凯发新泉水务(常熟）有限公司进一步

处理后达标排放

固废

工程

危废暂存区

危废仓库：720m2 新建

危废暂存区：100m2、10m2、40m2（废液储罐 6×15m3/个，立

式固定顶罐）
依托现有

一般固废堆场 建筑面积：200m2 依托现有

噪声 选用低噪设备，减震、厂房隔声、距离衰减 /

环境

风险

事故应急池 容积：1174m3 产生事故废水的情况下，进入废水处理系统

初期雨水池 3个，每个容积 50m3
产生初期雨水的情况下，进入废水处理系统，

配备手动截止阀

备注：公司雨设有 3个雨水排口，外接市政雨水管网，未设阀门，初期雨水通过泵抽到污水处理站，后期雨水通过提升泵转至市政雨水管网，雨水排口设有 pH在线监测。

初期雨水池收集降雨初期前 30分钟雨水，通过提升泵转至污水处理站处理，30分钟之后通过泵转至市政雨水管网，通过市政雨水管网排入附近河道。



47

建

设

内

容

4、项目定员及工作制度

项目定员：项目建成后职工 2600人；

工作制度：全年工作 300天，每天 24h，年工作时数 7200h。本项目设食堂。

5、厂区平面布置及周围环境状况

5.1 厂区平面布置

（1）厂区平面布置情况分析

厂内建构筑物为企业自建，设有主厂房、办公大楼、甲类仓库、固废仓库、废水处理区、员

工楼、研发楼、配电房、门卫等，厂区南侧设置一个物流出入口，北侧设有一个人流出入口。

主厂房位于厂区中部，办公大楼位于主厂房南侧与主厂房相连，员工楼位于主厂房北侧，研

发楼位于员工楼东侧，总配电房位于员工楼西侧，固废仓库位于总配电房南侧，甲类仓库位于主

厂房西北侧，废水处理区位于甲类仓库南侧。消防泵房位于员工楼与甲类仓库之间，消防控制室

位于主厂房内东北角。

公司厂区已按照“雨污分流、清污分流”的原则进行建设，设置一个污水接管口和一个雨水

排放口。经与建设单位核实，本项目与其依托关系如下：

①依托污水管网和污水接管口

公司厂区已建设生产污水管网和污水接管口及生活污水管网和污水接管口，生产废水经公司

专设的一企一管管道接管至东南祥和环保科技（常熟）有限公司，经其排污口排放至大滃，最终

汇入白茆塘；生活污水经市政污水管网排入凯发新泉水务（常熟）有限公司处理，尾水达标排入

白茆塘。本项目不增设污水管网及污水接管口，依托厂区已有污水管网及污水接管口。

②依托雨水管网和雨水排放口

公司厂区已建设雨水管网和雨水排放口。本项目不增设雨水管网及雨水排放口，依托厂区已

有雨水管网及雨水排放口。

③依托供水、供电及供气管网

公司厂区供水、供电及供气管网已建成。本项目用水、用电及用气依托厂区已有管网。

（2）合理性分析

①主要车间为标准厂房，整个厂区整齐、宽敞，按照工艺流程顺序布置，使各生产工序紧密

衔接；②项目初期雨水池与事故应急池集中设置在厂区地势较低的附近，有利于初期雨水以及事

故废水通过雨水管网重力自流至池内；③综合考虑厂区整体布局和空间限制，厂内废水处理站设

置在距离产生生产废水的车间相对较近的厂区西侧，有利于生产废水通过管网送至废水处理站进



48

行处理。

综上所述，项目厂区平面布置从经济、能源、噪声等方面来讲均合理可行。

5.2 周围环境状况

本项目位于常熟高新技术产业开发区东南大道 816号，厂区北侧为香江路，东侧为银通路，

南侧为东南大道，西侧为常熟国家大学科技园研发基地。



49

建

设

内

容

建

设

内

容

6、生产工艺

（1）主要原辅材料及理化性质

表 2-7 本项目主要原辅材料

因涉及商业机密，隐私已删除。



50

建

设

内

容

根据物料平衡，主要原辅材料利用率在 90%以上，原辅材料与产量相匹配。

表 2-8 本项目主要原辅材料理化特性

因涉及商业机密，隐私已删除。



51

建

设

内

容

建

设

内

容

（2）主要设备

表 2-9 本项目技改后主要设施及设备一览表

因涉及商业机密，隐私已删除。

表 2-10 设备槽体表

因涉及商业机密，隐私已删除。



52

建

设

内

容

（3）物料平衡

①铜平衡

本项目铜来源为含铜原辅料。

铜的去向主要有：电镀铜过程中，大部分镀在产品上，少量的铜进入废水（经处理后最终

进入固废）、废渣/液中及挂镀治具上。

本项目铜平衡分析具体见下表。

表 2-11本项目铜平衡表（t/a）
进入 产出

物料名称 组分含量 用量 折纯铜含量 去向 名称 铜含量

铜箔 99% 6.375 6.311 产品 电镀层/基材 385.22

化学铜添加剂 硫酸铜 15% 14.85 3.8016 废水外排 铜 0.345

硫酸铜 五水硫酸铜 12.939 3.312
固废

含铜废液/铜
泥、含铜污泥/
粉尘/废挂具

36.8566
磷铜球 铜 99% 413.128 408.887

合计 422.4216 合计 422.4216

②氮平衡

本项目 N来源为含 N原辅料。

N的去向主要有：一部分进入废气，一部分进入废水中，一部分进入废液/渣中委托有资质

单位处置；其中，NH3经喷淋后大部分进入废水，少量外排进入周边环境空气；废水经过废水
[...]
表 2-27 现有项目产品方案表

产品名称 产品规格 单位 现有项目 折成单面 工作时数（h/a）

多层线路板 / m2/a 13.92万
59.84万 7200高密度印刷电

路板
/ m2/a 16万

表 2-28 现有项目电镀方案

序

号

电路线

名称

生

产

线

数

量

类型（水平

or垂直）

镀金属

位置
总镀层

面积
镀种(镀
金、铜、

镍)
部位 规格

金属层平均

厚度

1 DVCP 3 垂直 镀铜 面+孔

面积：0.2896m2

尺寸：
619.76*467.36mm
孔径：0.35mm

孔厚度：30.48um
孔数：10389

铜：43.18
um

二楼电

镀车间
37.95

2 Flash 1 垂直 镀铜 面+孔
面积：0.2896m2

尺寸：
619.76*467.36mm

铜：13.462
um

二楼电

镀车间
12.65



106

孔径：88.9 um
孔厚度：58.69 um
孔数：322032

3 VCP 7 垂直 镀铜 面+孔

面积：0.3369 m2

尺寸：
619.76*543.56mm
孔径：88.9 um

孔厚度：60.198um
孔数：169498

铜：27.94
um

二楼电

镀车间
88.55

4 D+PTH 3 水平 镀铜 面+孔

面积：0.3369 m2

尺寸：
619.76mm*543.56mm

孔径：0.35mm
孔厚度：0.58um
孔数：322032

0.58 二楼电

镀车间
28.02

4 化镍金

线
1 垂直

镀镍+镀
金

面+孔

0.09m2(孔径：0.8mm；

数量：84个；孔镍厚：

3.56um；孔金厚：
0.036 um)

镍：

4.064um；

金：0.004um

一楼化

金车间
镍 4、金

0.6

5 镍钯金

线
1 垂直

镀镍+镀
金

面 0.072m2
Ni：5.08um；

Au：
0.0876um

一楼化

金车间
镍 7、金

1.6

6 镀金线 1 垂直
镀镍+镀

金
面 0.006m2

Ni：14.9um；

Au：
0.914um

一楼化

金车间
金 0.6

（2）现有项目公用及辅助工程情况见表 2-29。
表 2-29现有项目主要公辅工程内容一览表

类别 建设名称 建设内容与设计能力 备注

贮运

工程

贮存

工程

仓库

成品仓库 建筑面积：260m2 主要贮存厂内生产成品板

基板材仓

库
建筑面积：390m2 储存购买的基板/铝片

杂项仓库 建筑面积 50m2
储存包装袋/胶带/滤芯等生产

辅助耗材

备件仓库 建筑面积：140m2 储存设备零配件

铜泊仓库 建筑面积：110m2 储存铜箔/铜球金属类物料

HUB 仓库 建筑面积 56m2 储存钻针鐉刀

化学品

仓库

冷藏库 建筑面积：170m2 储存胶片/干膜/油墨

化学 A仓 建筑面积：180m2 主要贮存化学品；甲类、二级

化学 B仓 建筑面积：150m2
主要贮存易制爆化学品；甲类、

二级

甲类仓库 建筑面积：130m2
储存易燃易爆危险化学品

依托现有

盐酸 31%储罐 2×15m3/个，立式固定顶罐 厂房楼顶

去膜液储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 厂房楼顶

蚀刻液<再生剂>储

罐
3×10m3/个，立式固定顶罐 厂房楼顶

硝酸 45%储罐 1×10m3/个，立式固定顶罐 厂房楼顶

双氧水//CP:35%<废 1×15m3/个，立式固定顶罐 废水处理区



107

水用>储罐

次氯酸钠储罐 1×20m3/个，立式固定顶罐 废水处理区

液碱储罐 4×10m3/个、2×15m3/个，立式固定顶罐 废水处理区

工业级 50%硫酸储

罐
1×10m3/个，立式固定顶罐 废水处理区

硫酸 CP50%储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 废水处理区

双氧水//CP:35%<楼

顶>储罐
1×15m3/个，立式固定顶罐 厂房楼顶

显影液储罐 1×15m3/个，立式固定顶罐 厂房楼顶

硫酸亚铁储罐 3×10m3/个、2×15m3/个，立式固定顶罐 废水处理区

运输工程 汽车运输 厂房楼顶

公用

工程

给水

工程

自来水 1467711m3/a 厂区给水管网供给

回用水 447489m3/a 电阻率>1MΩ.cm

排水工程 1153025m3/a 排水系统

供电工程 总用电量：万度/a
区域电网，依托配电房及内部配

电系统

冷却塔

600m3/h
满负荷运行1200m3/h

300m3/h

供气

工程
动力气体

压缩空

气

RS200ne_W、产气能力 43.7m3/min

/

RS200ie_W8.5、产气能力 41m3/min

MM200W-2S，产气能力 38.8m3/min

SA220W-8，产气能力 40m3/min

MM132-2S，产气能力 25m3/min

纯水制备系统

4套自来水纯水系统

制水能力：一套 9m3/h，一套 10m3/h，两

套 12ROm3/h，（纯水）得水率 75%；

/

环保

工程

废气

处理

系统

钻孔废气

密闭集气罩收

集（收集效率

98%）

1#集尘器、2#集尘器、3#

集尘器、12#集尘器

（处理效率 95%）

22m高 DA001排气筒

压合废气

密闭集气罩收

集（收集效率

98%）

4#集尘器、5#集尘器

（处理效率 95%）

开料废气

密闭集气罩收

集（收集效率

98%）

6#集尘器

（处理效率 95%）

激光废气

密闭集气罩收

集（收集效率

98%）

9#集尘器、10#集尘器、

11#集尘器

（处理效率 95%）

成型废气
密闭集气罩收

集（收集效率

7#集尘器、8#集尘器

（处理效率 95%）
22mDA002排气筒排放



108

98%）

D+PHT废气（3条

线）

密闭集气罩+

车间负压（收

集效率 95%）

“1#一级水喷淋”（处理

效率 80%）

22mDA004排气筒排放

电镀废气 DVCP（2

条线）

密闭集气罩+

车间负压（收

集效率 95%）

“3#一级水喷淋”（处理

效率 80%）

电镀废气（VCP7条

线、Flash1条线、

DVCP1条线）

密闭集气罩+

车间负压（收

集效率 95%）

“2#一级水喷淋”（处理

效率 80%）

22m高 DA003排气筒排放

“4#一级水喷淋”（处理

效率 80%）实验室废气
通风橱（收集

效率 80%）

D+PTH废气（车间

环境收集）

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“17#一级水喷淋”（处

理效率 80%）

防焊烤箱废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“6#一级水喷

淋
沸石

转轮

+CO

（处

理效

率

90%）

25m高 DA005排气筒排放文字印刷废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“12#一级水

喷淋

防焊印刷废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“15#一级水

喷淋

棕化废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“7#一级水喷淋”（处理

效率 90%）

22m高 DA006排气筒排放

成型清洗废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“8#一级水喷淋”（处理

效率 90%）

化金废气（5条线）

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“11#一级水喷淋”（处

理效率 90%）

25米高 DA008排气筒排放

“16#一级水喷淋”（处

理效率 90%）

蚀刻废气

集气罩+车间

负压收集（收

集效率 95%）

“10#一级水喷淋”（处

理效率 90%）



109

内外层前处理废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“9#一级水喷淋”（处理

效率 90%）

22米高 DA009排气筒排放内外层前处理废气、

防焊前处理废气、减

铜废气

密闭集气罩+

车间负压收集

（收集效率

95%）

“5#一级水喷淋”（处理

效率 90%）

储罐废气
管道收集（收

集率 95%）

锅炉废气 / 低氮燃烧 15米高 DA010排气筒排放

食堂油烟 集气罩收集 油烟净化系统 /

废水

处理

系统

系统一（显影废水处

理系统）

两级酸化池+

压滤预处理进

入系统二

系统八（综合废水处理系

统）：反应池+絮凝+A/O+

活性炭过滤，处理能力

3000t/d；系统八处理后废

水部分进入回用水处理

系统十（树脂吸附+超滤

+反渗透）处理后回用，

部分接东南祥和排放。

/

系统二（高 COD废

水处理系统）

UV+fendon预

处理后进入系

统三

系统三（氨氮废水处

理系统）

三级氧化池预

处理后进入系

统八

系统四（预处理系

统）

五级反应+絮

凝预处理后进

入系统八

系统五（含镍废水处

理系统）

两级氧化池+

絮凝+过滤+活

性炭吸附+树

脂吸附预处理

后进入系统八

系统六（棕化废水处

理系统）

两级反应池预

处理后进入系

统八

系统七（刷磨废水回

收）

板框压滤后回

用于刷磨

系统九（高浓度含铜

废水）

电解预处理后

进入系统一、

系统二

系统十一（含氰废水

处理系统）
树脂吸附

系统十二（含镍废液

处理系统）

电解预处理后

进入系统五

生活污水 生活污水管道收集，隔油池
达标接管凯发新泉水务(常熟）

有限公司进一步处理后达标排



110

放

固废

工程

危废暂存区
4个，面积分别为 320m2、100m2、10m2、

40m2
/

一般固废堆场 建筑面积：200m2 /

噪声
选用低噪设备，减震、厂房隔声、距离衰

减
/

环境

风险

事故应急池 容积：1174m3
产生事故废水的情况下，进入废

水处理系统

初期雨水池 3个，每个容积 50m3
产生初期雨水的情况下，进入废

水处理系统，配备手动截止阀

备注：公司雨水排口位于公司南、北侧门卫及厂区西北侧，外接市政雨水管网，配备手动截止阀，平时处于常闭状

态。初期雨水池收集降雨初期前 15分钟雨水，通过提升泵转至污水处理站处理，15分钟之后打开雨水排口截止阀，

通过市政雨水管网排入附近河道。

（3）主要原辅材料

表 2-30 现有项目主要原辅材料

名 称 主要成分 规格
单

位
最大贮量 年用量 贮存场所

铝片 铝 / 张 10000 332000 原材料仓库

垫板 / / 张 1000 10000 原材料仓库

胶片 / / 卷 200 3480 原材料仓库

铜箔 铜 / t 10 140 原材料仓库

基板 PVC / 张 1000000 27617732 原材料仓库

金盐 金 / t 2 33.88 原材料仓库

硫酸 H2SO4 50% t 10.083 800.724 楼顶储罐

液碱 NaOH 32% t 32.4275 3029.19 楼顶储罐

盐酸 HCl 36% t 14.995 706.3 楼顶储罐

碳酸钠 Na2CO3 固体 t 7.0875 423.255 化学品仓库

碳酸钠 Na2CO3 32% t 0.85 49.26 化学品仓库

清洁剂

ALK
火碱(NaOH) 10% t 1.12 32.22 化学品仓库

活化剂 苯丙三氮唑、乙二丙醇单异丙基醚 50% t 0.055 1.365 化学品仓库

棕化

MS100
苯丙三氮唑 50% t 1.81 50.95 化学品仓库

蓬松剂 乙二醇 10% t 1.25 109.434 化学品仓库

高锰酸钾 KMnO4 34% t 0.085 7.04 化学品仓库

中和剂 硫酸氢钠、乙醇酸 15% t 1.49 118.4 化学品仓库

清洁剂 联氨类、醇胺类 10% t 0.225 15.54 化学品仓库

微蚀液
H2SO4 50% t 0.245 18.34 化学品仓库

过硫酸钠 固体 t 0.265 21.3 化学品仓库

预浸剂 5%SnCl2、3%HCl 混合液 t 0.045 0.805 化学品仓库



111

活化剂 15%SnCl2、9%HCl、0.8%PdCl2 混合液 t 0.0725 2.295 化学品仓库

518A CuSO4等 45% t 0.5425 37.6 化学品仓库

518B HCHO等 10% t 0.518 24.42 化学品仓库

518C EDTA 20% t 1.235 98.42 化学品仓库

保险粉 Na2S2O8 固体 t 1.59 92.3 化学品仓库

氯化铜 CuCl2 98% t 3.6 79.52 化学品仓库

消泡剂 聚乙二醇，聚氧乙烯 / t 0.8895 12.95 化学品仓库

清洁剂 醇胺类 10% t 0.22 14.73 化学品仓库

添加剂 多鏈式硫有机物 浓缩液 t 0.2 5.8 化学品仓库

甲基磺酸 CH3SO3H / t 0.32 8.92 化学品仓库

甲基磺酸锡 Sn-SO3CH3 / t 0.03 0.81 化学品仓库

硝酸 HNO3 48% t 3 195.94 化学品仓库

纯锡光泽剂 甲氧基苯甲醛 / t 0.056 1.62 化学品仓库

蚀刻母液 NH4Cl 256g/kg、氨水 10%、Cu 130g/kg / t 0.37 17.1 化学品仓库

蚀刻子液 NH4Cl 256g/kg、氨水 10% / t 9.28 674.5 化学品仓库

剥锡液 HNO3 68% t 0.252 24.89 化学品仓库

防焊油墨
压克力树脂 20%染料 25%填充物 22%其

他有机盐 20%
粘稠液 t 2.03 71.96 化学品仓库

清洁剂 柠檬酸(C6H8O7·H2O) 10% t 0.11 5.36 化学品仓库

钯活化剂 KAT-Pd-450 / t 0.03 1.32 化学品仓库